
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/000993 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023
a las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma del Sistema Contraincendios en el CP Angel Ganivet y CP
Azahares

Valor estimado del contrato 59.893,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.471,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.893,92 EUR.

Clasificación CPV
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución para ambos lotes: 60 DÍAS HÁBILES, contados a partir del siguiente a la
formalización. La ejecución de las obras se coordinará con la dirección de obra y los representantes del colegio. Las
demoliciones y otras tareas que se consideren que perjudican la actividad se realizarán en horario no coincidente
con la misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se adjunta Resolución de adjudicación nº 2649 de 31/03/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: CP Azahares, sito en C. Autogiro, s/n, 41020 Sevilla

Presupuesto base de licitación
Importe 22.122,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.282,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEVILLANA DE REPARACIONES E INSTALACIONES, S.L.
NIF B90044736
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.282 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.121,22 EUR.

Motivación

Motivación Resolución núm. 2649 de fecha 31 de marzo de 2023.
Fecha del Acuerdo 31/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Con la aceptación de la adjudicación en plazo improrrogable de 7 días hábiles a contar desde el
envío de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27e0b95d-b86a-4958-8022-8241d1001ee8


Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2023 a las 14:00
Observaciones: NUEVA LICITACIÓN tras declararse desierto :Los Pliegos de Prescripciones Técnicas, cláusulas
administrativas y demás Anexos se publican en la PCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2GELPcVT5ymq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (según modelo Anexo III al PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010694822 |  2023-596892 | mar, 04 abr 2023 10:59:44:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117198566399495233146935707580823212192 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2GELPcVT5ymq21uxhbaVQ%3D%3D

